

Pamięci poety z Tężniopolis

19 listopada w Teatrze Letnim odbył się wieczór poetycko-muzyczny pt. „Nie wszystek umarłeś”. Wspominano zmarłego dziesięć lat temu Janusza Żernickiego.



fot. J. Małecka

Żernicki to poeta związany z uzdrowiskiem, które nazywał Tężniopolis. Urodził się 12 kwietnia 1939 roku w Ciechocinku. Tu ukończył Szkołę Podstawową oraz Liceum Ogólnokształcące. Później studiował polonistykę na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz pedagogikę kultury na Uniwersytecie Łódzkim. Pracował w wielu miejscach, był m.in. nauczycielem języka polskiego w ciechocińskiej podstawówce.

Jego debiutem książkowym był wydany w 1964 roku tomik „Szept przez wiatry”. Żernicki był współzałożycielem Orientacji Poetyckiej „Hybrydy”. Wydał kilkanaście tomików wierszy. Za swe osiągnięcia był wielokrotnie nagradzany. Zmarł 7 października 2001 ro-

ku. Pochowany został na cmentarzu parafialnym w Ciechocinku.

- Dziś, ponad miesiąc od rocznicy śmierci, w miesiącu sprzyjającym zadumie i refleksji, dwa dni przed imieninami poety zapraszam na wieczór poświęcony Januszowi Żernickiemu - mówiła na wstępie Klara Drobniewska, autorka scenariusza montażu. - Pragniemy oddać hołd poecie jego utworami. Na dzisiejszy wieczór wybrałam przede wszystkim te utwory Żernickiego, które mówią o przemijaniu, dokonują rozrachunku z życiem i samym sobą...

Widzowie wysłuchali wierszy poety w interpretacji Klary Drobniewskiej, Zbigniewa Ostrowskiego i Jerzego Stępkowskiego. Zabrzmiały także wiersze z cyklu „Listy do nieba” autorstwa Zygmunta Dmochowskiego, który był przyjacielem Janusza Żernickiego. Na fortepianie kilka swoich utworów, m.in. „Poloneza pod tężniami, As - dur”, „Marzenie Romana”, fragment „Sonaty fantastycznej” oraz „Ode do słońca”, zagrał Roman Czarnecki. Podczas występów artystycznych przewijały się także na ekranie fragmenty regionalnego serwisu informacyjnego z relacją z pogrzebu Żernickiego oraz film dokumentalny pt. „Wędrowiec z Tężniopolis”.

Organizatorem uroczystości był Urząd Miejski w Ciechocinku, Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka oraz Miejskie Centrum Kultury.

Justyna Małecka

OGŁOSZENIE



„Dawniej... i dziś” - wystawa fotografii

14 września 1957 r. rozpoczęło swoją działalność ciechocińskie kino „Zdrój”.

Wkrótce po ponad rocznej modernizacji obiektu przy ul. Żelaznej zainauguruje swą rozszerzoną i urozmaiconą działalność Miejskie Centrum Kultury (będą m.in. zajęcia pracowni, sekcji i kół zainteresowań, sala widowiskowo - kinowa).

Chcielibyśmy zorganizować wspomnieniową wystawę ukazującą historię naszego kina „Zdrój” na przestrzeni minionych 50 lat. Zwracamy się do Państwa - mieszkańców Ciechocinka i nie tylko o pomoc w realizacji naszego pomysłu - może

w Waszych albumach, kronikach rodzinnych zachowały się pamiątkowe fotografie, plakaty itp. z dawnego Kina „Zdrój”, które moglibyście wypożyczyć naszej placówce.

Wypożyczone zdjęcia zostaną zeskanowane i zwrócone Państwu. Pamiątkowe eksponaty (zostaną zwrócone po zakończonej wystawie) prosimy przynosić do MCK do dnia 20 grudnia.

Liczymy na Waszą przychylność i do zobaczenia w nowej siedzibie MCK.

K. Kaliszewska

Tel. kontaktowy: 54 283 45 79